- 6 f. ratione
 (1) explicandi Mechanice
 (2) Mathematica explicandi *L*
- 7 naturae.
 (1) Videtur enim illis indignum
 (2) indignum enim putant *L*
- 7 Majestate
 (1) nat
 (2) rer
 (3) Universi, *L*
- 9 quo . . . alienius *erg. L*
- 9 f. si
 (1) hoc sat
 (2) satis
 (a) exploratum
 (aa) haberent
 (bb) esse
 (cc) ⟨-⟩
 (b) explorata *L*
- 10 gratiam
 (1) cum ⟨mechanica⟩ philosophia
 (2) ⟨-⟩
 (3) fortasse *L*
- 12 specialia
 (1) possu
 (2) possint *L*
- 12 seu . . . legibus *erg. L*
- 12 prima
 (1) Legum Motus principia, seu
 (2) Mechanices *L*
- 13 Generales *erg. L*
- 13 Mathesin
 (1) explicari posse.
 (2) sed |per *erg. |L*
- 14 Neque
 (1) ego
 (2) absurdum *L*
- 14 quod illi asserunt *erg.*
 (1) omnia esse plena animabus, etsi non magis utendum sit animabus
 (2) ubique esse vitam quandam
 (3) vitam quandam in plerisque reperiri corporibus
 (4) passim omnia plena esse
 (a) animatis
 (b) corporibus animatis
 (5) non *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 344:

- 2 specialibus *erg. L*
- 2 anima
 (1) utendum censeo, quam
 (2) aut *L*
- 3 quam
 (1) ⟨in⟩
 (2) anima
 (a) rationalis adhibenda est
 (b) rationali *L*
- 3 corporis
 (1) un
 (2) oeconomiam *L*

- 4 leges
 (1) , quarum altera ab
 (2) inviolatas,
 (3) , quae *L*
- 4 non
 (1) violantur.
 (2) violantur, *L*
- 5 coaptentur. :)
 (1) Itaque miror impense quod
 (2) Miror *L*
- 6 Zimmermannum
 (1) negare
 (2) omnem *L*
- 6 gravitatis et
 (1) Elasti(-)
 (2) Elasti *L*
- 6 Mechanicam
 (1) rationem
 |(2) explicationem *erg.* |*L*
- 7 talia
 (1) solis Mechanices legibus
 (2) per *L*
- 8 principio
 (1) (cur analogum aliquid in rebus nec ego rejecerim) non ideo minus explicandum restet, quomodo operetur
 (2) (quod *L*
- 9 f. vir
 (1) doctissimus vidisset quae in *Actis Lipsiensibus tentavi de Motuum coelestium causis*
 (2) ingeniosissimus . . . 1689
 (a) fortasse non perseverat dicere
 (b) minus
 (c) |credo *erg.* |*L*
- 10 alienus
 (1) . Haec ideo scribo, ut si forte nosti virum, aut noscendi occasiones habes,
 (2) et *L*
- 11 nobis
 (1) esset
 |(2) esse posset egregius
 (3) foret egregius *erg.* |*L*
- 11 si
 (1) virum nosti,
 (2) forte *L*
- 14 aliud
 (1) de
 (2) |non dissimile *erg.* |quod *L*
- 14 f. Germanicum
 (1) Arithmeticum,
 (2) de Numerorum problematibus *L*
- 15 intelligo
 (1) apud vos et
 (2) Hamburgi
 (a) meli
 (b) Arithmeticos *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 345:

- 1 et
 (1) ⟨ex⟩
 (2) Meisnerum *L*
- 2 (in . . . Jacobi) *erg.*
 (1) fuisse Autorem
 (2) esse autorem *L*

- 4 quando
 (I) nihil insigne
 (a) conti
 (b) aut per se elegantia
 (2) vel *L*
- 4 elegantiae
 (I) non
 (2) utilitatisque *L*
- 5 ipsam
 (I) a
 (2) Methodum *L*
- 7 noscentibus
 (I) faci
 (2) in *L*
- 7 majus *erg.* negotium | necessario *erg.* | *L*
- 8 Cogitandum
 (I) est
 (2) igitur *L*
- 8 perficienda,
 (I) ab ⟨oc⟩
 (2) quae in genere
 (3) neque *L*
- 9 majore
 (I) studio | quam ego *erg.* |
 (2) | quam ego *erg.* | studio
 (a) , et fortasse etiam successu
 | (b) (ne dicam
 (aa) successu)
 (bb) successu, . . . | pro parte *erg.* | . . . est) *erg.* | *L*
- 10 versatus.
 (I) Cum igitur habeamus *g*
 (2) Habemus
 (a) in potestate
 (b) aequa
 (c) utique
 | (d) equidem dudum *erg.* | *L*
- 11 quae
 (I) ⟨-⟩
 (2) nascitur
 (a) ex radice
 (b) cum radice
 (aa) extrahen
 (bb) quadratica *L*
- 11 ex *erg.* *L*
- 12 f. moror
 (I) ; habemus et Methodum generalem
 (2) nec . . . habemus
 (a) extrahendi radices ex quantitibus
 (b) resolvendi *L*
- 13 ut
 (I) regulae generales,
 (2) etiam *L*
- 14 Methodi
 (I) ⟨per a⟩
 (2) pro *L*
- 14 f. reperiantur.
 (I) Et spero me quintum habere in
 (2) Hactenus . . . artificum *L*
- 15 late patentia *erg.* *L*
- 18 Tabulae
 (I) Num
 (2) sinuum *L*